Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Ес. Долгое
07 июля 2025 года № 34

О внесении изменений и дополнений в постановлениеадминистрации Должанского сельского поселения «Обутверждении административного регламентапо предоставлению муниципальной услуги«Выдача документов (справок и иных документов)» от02.12.2024 г. № 74
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг», Приказа МВД России от 31декабря 2017 г.т №984 «Об утверждении Административного регламента Министерствавнутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги порегистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по местужительства в пределах Российской Федерации", в целях эффективной реализацииПостановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009г. № 478 «О единойсистеме информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросамвзаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления сиспользованием информационно-коммуникативной сети Интернет», с предложениемпрокуратуры Вейделевского района о порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуреРоссийской Федерации от 23.06.2005 г. № Исорг - 20140008-286, обеспеченияинформационной открытости деятельности сельского поселения, повышения качества идоступности предоставляемых муниципальных услуг администрация сельского поселенияп о с т а н о в л я е т:1. Дополнить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги«Выдача документов (справок и иных документов)» следующие изменения и дополнения:1.1. Подпункт 3 пункта 3.2. Дополнить частями следующего содержания:- 3.2.5 При получении результатов предоставления государственной или муниципальнойуслуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставлениягосударственной государственной лили муниципальной услуги в отношениинесовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, можетосуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимсязаявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителемнесовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной илимуниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения одокументе, удостоверяющим личность другого законного представителянесовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставлениясоответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.- 3.2.6 Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношениинесовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут

consultantplus://offline/ref=B74B650CB8BF1B1B96F43544CE2C7945FE3E2029382299A88F42C7B69CAEA616E7E2A21A604DCB4ACCJ0M
consultantplus://offline/ref=B74B650CB8BF1B1B96F43544CE2C7945FE3D222B322099A88F42C7B69CCAJEM

быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, еслизаявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной илимуниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результатыпредоставления государственной или муниципальной услуги в отношениинесовершеннолетнего лично.- 3.2.7 Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги вотношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,в том числе способны и сроки их предоставления, законному представителюнесовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативнымиправовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных имуниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.
2. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрацииДолжанского сельского поселения В. Ерыгина